копия

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л'.Щ МЬ ' №

«Об организации питания в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях Симферопольского района
Республики Крым в 2024 году и признании утратившими силу некоторых
постановлений администрации Симферопольского района Республики Крым»

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым
от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике
Крым», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования
к организации общественного питания населения» утвержденный
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 27.10. 2020 № 32, Приказ Государственного комитета по
ценам и тарифам Республики Крым от 22 января 2015 N 3/2
«Об утверждении предельных наценок на продукцию (товары), реализуемую
предприятиями общественного питания в общеобразовательных школах,
профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях на
территории Республики Крым», п. 1. Протокола заседания оперативного
штаба Республики Крым для реализации мер, предусмотренных Указом
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах,
осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756»
утвержденного Главой Республики Крым от 07.11.2022, Закон Республики
Крым от 19.12.2022 № 374-ЗРК/2022 «О внесении изменений в Закон
Республики Крым «Об образовании в Республике Крым», в соответствии с
п. 10 Приложения 8, п. 11 приложения 16 к постановлению Совета министров
Республики Крым от 29 марта 2023 № 241 «Об утверждении Государственной
программы развития образования в Республике Крым», Законом Республике
Крым от 15 декабря 2022 года № 355-ЗРК/2022 «О бюджете Республики
Крым на 2023 год и плановый период на 2024- 2025 года», распоряжение
Совета министров Республики Крым 13 октября 2022 года № 1599-р
«Об утверждении Перечня государственных программ Республики Крым,
действующего с 1 января 2023 года, и признании утратившими силу
некоторых распоряжений Совета министров Республики Крым», Приказа

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от
20.07.2023 № 1247 «О стоимости питания обучающихся 1-4 классов,
получающих начальное общее образование в муниципальных
общеобразовательных организациях Республики Крым в 2023/2024 учебном
году», уставом муниципального образования Симферопольский район
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать утратившем силу с 01.01.2024 постановление
администрации Симферопольского района от 06.10.2022 № 5054-п
«Об организации ' питания в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях Симферопольского района Республики
Крым в 2023 году».

2. Установить стоимость бесплатного горячего питания в период
с 01.01.2024 по 31.12.2024 года для детей, посещающих общеобразовательные
учреждения Симферопольского района:

2.1. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях Симферопольского района. Стоимость
горячего питания составляет 73,71 рублей в день за счет средств
федерального бюджета.

2.2. Обеспечить бесплатным горячим питанием (обед) обучающихся,
получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование
в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
Симферопольского района, отнесённых к льготным категориям (дети-
инвалиды, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, дети
с ограниченными возможностями здоровья, дети из малоимущих
и многодетных семей, дети участников специальной военной операции),
с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов,
утвержденных СанПиН.

Стоимость горячего питания на одного ребенка льготной категории
составляет 80,00 рублей в день за счет средств бюджета муниципального
образования Симферопольский район.

2.3. Обеспечить бесплатным горячим питанием (завтрак - I смена,
полдник - II смена) обучающихся, получающих основное общее и среднее
общее образование в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях (дети-инвалиды, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения
родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, дети с ограниченными возможностями здоровья, дети из
малоимущих и многодетных семей, дети участников специальной военной
операции), с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов,
утвержденных СанПиН.

Стоимость горячего питания на одного ребенка льготной категории
составляет 50,00 рублей в день за счет средств бюджета муниципального
образования Симферопольский район.

2.4. Обеспечить бесплатным горячим питанием (полдник-Н смена)
обучающихся, получающих начальное общее образования в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях, отнесённых к льготным
категориям (дети-инвалиды, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения
родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, дети с ограниченными возможностями здоровья, дети
из малоимущих и многодетных семей, дети участников специальной военной
операции).

Стоимость горячего питания на одного ребенка льготной категории
составляет 50,00 рублей в день за счет средств бюджета муниципального
образования Симферопольский район.

2.5. Обеспечить бесплатным горячим питанием (полдник - группа
продленного дня) обучающихся льготной категории (дети участников
специальной военной операции) в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях с учетом соблюдения среднесуточных
наборов пищевых продуктов на 1 ребенка в день.

Стоимость горячего питания на одного ребенка льготной категории
составляет 50,00 рублей в день за счет средств бюджета муниципального
образования Симферопольский район

2.6. Обеспечить обучающихся муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений Симферопольского района, отнесённых
к льготной категории «дети с ограниченными возможностями здоровья»,
«дети-инвалиды», а также дети-инвалиды, имеющие статус обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья, получающие «образование на
дому», получают компенсацию за двухразовое питание в денежном
эквиваленте.

Стоимость денежной компенсации за горячее питание на одного
ребенка льготной категории составляет 153,71 рублей в день за счет средств
бюджета муниципального образования Симферопольский район».

3. Сектору информационных технологий и взаимодействия
со СМИ разместить, настоящее постановление на официальном сайте
Симферопольского района в государственной информационной системе
«Портал Правительства Республики Крым».

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить
на заместителя главы админиптпяттии Ю пченко  И.О. ---- -

Г лава администрации